
    

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Tecnico Industriale Statale “Enrico Mattei” 

Via Martiri di Cefalonia, 46 – 20097 San Donato Milanese 
Tel. 0255691411 – C.F. 80195990157 

PEC MITF390005@pec.istruzione.it – Mail mitf390005@istruzione.it – Web www.itismattei.edu.it 

 
Agli Atti PON 

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Responsabile Unico Progetto. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR n. 11978 del 15.06.2020 realizzazione di smart class per 
le scuole del secondo ciclo. 

Codice identificativo progetto: 1028853 
Titolo del progetto “DAD Inclusiva ” 
CUP: F56J20001100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - Avviso 
pubblico AOODGEFID\Prot. n. 11978 del 15/06/2020 SMART CLASS; 

VISTA la propria candidatura n. 1028853 trasmessa il 19/06/2020 all’Autorità di Gestione e la 
convalida assunta con protocollo n. 2367/2020 del 20/06/2020 relativa al progetto intitolato “DAD 
Inclusiva”; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0020844 del 10/07/2020 di 
pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco 
dei progetti autorizzati per la Regione Lombardia; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 252 del 21/07/2020 di impegno di risorse finanziarie del Piano Nazionale per 

la Scuola Digitale a favore delle Istituzioni Scolastiche Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Umbria e Veneto; 

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/0026342 del 03/08/2020 
“Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale” 



rivolta alla Istituzioni Scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTA la comunicazione di informazione, pubblicità e disseminazione con valore di avvio 
progetto – prot. n.7058 del 29/09/2020; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui di fa 
espresso riferimento all’individuazione del R.U.P. ; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 
ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico a 
figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR N. 11978 del 
15.06.2020 realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

L’importo complessivo dei progetti è pari a € 9.999,99 come specificato nella tabella sottostante: 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Importo 
autorizzato 
progetto 

1028853 DAD  Inclusiva € 9.565,50 € 434,49 € 9.999,99 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola, a norma dell’art. 
10 comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell' Istituto d'Istruzione Superiore 
"Enrico Mattei" nella sezione PON e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Esposito 


		2020-09-30T14:19:38+0200




